
Edição nº.3490 - XIV - Terça, 14 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003490c514072020 Pág.: 1 de 3

Sumário
DECRETO 612.2020 DESIGNA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E TURISMO - MAXSOELY DE OLIVEIRA LOPES BRITO
DECRETO 613.2020 – DESIGNA SERVIDOR EFETIVO PARA O CARGO COMISSIONADO
DE DIRETORA DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
EMPRESARIAL E TURISMO - ANA PAULA TEIXEIRA DE ANDRADE
DECRETO 614.2020 DELEGA COMPETÊNCIA AO SECRETÁRIO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO, ORDENADOR DE DESPESA -
MAXSOELY DE OLIVEIRA LOPES BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA

DECRETO 612.2020 DESIGNA INTERINAMENTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E TURISMO - MAXSOELY DE OLIVEIRA LOPES BRITO

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o disposto na Lei
nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado (a) interinamente, a partir da publicação deste decreto, o (a) Sr. (a)
MAXSOELY DE OLIVEIRA LOPES BRITO, para o cargo comissionado de SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
TURISMO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 10 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO - Prefeito Municipal

DECRETO 613.2020 – DESIGNA SERVIDOR EFETIVO PARA O CARGO
COMISSIONADO DE DIRETORA DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, EMPRESARIAL E TURISMO - ANA PAULA TEIXEIRA DE ANDRADE



Edição nº.3490 - XIV - Terça, 14 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003490c514072020 Pág.: 2 de 3

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o disposto na Lei
nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Designado (a), a partir da publicação deste decreto, o (a) Sr. (a) ANA PAULA
TEIXEIRA DE ANDRADE, efetivo (a) no cargo de Técnico Administrativo, para exercer o
cargo comissionado de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, EMPRESARIAL E TURISMO, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 10 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO - Prefeito Municipal

DECRETO 614.2020 DELEGA COMPETÊNCIA AO SECRETÁRIO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO, ORDENADOR DE DESPESA -
MAXSOELY DE OLIVEIRA LOPES BRITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições especialmente as contidas na Lei Orgânica do Município.

Considerando a resolução 1357/2017, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da
Bahia;

DECRETA:

Art. 1º - Delega competência a Sra. MAXSOELY DE OLIVEIRA LOPES BRITO, como
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Ciência,
Tecnologia e Turismo do Município. 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revoga todas as
disposições em contrário.



Edição nº.3490 - XIV - Terça, 14 de julho de 2020

Chave de verificação: domtdf003490c514072020 Pág.: 3 de 3

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 10 de Julho de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO - Prefeito Municipal


	Section $i
	Section $i
	Section $i



